
 

 

 

 
Onkologinėmis ligomis sergančių pacientų 

srautų valdymo ir paslaugų organizavimo   

reikalavimų aprašo 

2 priedas 
 

 

ONKOLOGINIŲ LIGŲ DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO PASLAUGŲ KOKYBĖS 

RODIKLIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio 

pavadinimas 

Rodiklio aprašymas Rodiklio 

siektina reikšmė 

Duomenų 

teikėjas 

1.  Pacientui, kuriam 

pirmą kartą nustatyta 

onkologinės ligos 

diagnozė, onkologinės 

ligos diagnostikos ir 

gydymo taktiką 

parenka ir planą 

sudaro specializuotą 

onkologinę pagalbą 

teikiančios Lietuvos 

nacionalinės sveikatos 

sistemos asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (toliau – 

SOPT ASPĮ) 

daugiadalykė gydytojų 

specialistų komanda  

Pacientui, kuriam pirmą kartą 

nustatyta onkologinės ligos 

diagnozė, onkologinės ligos 

diagnostikos ir gydymo taktiką 

parenka ir planą sudaro SOPT 

ASPĮ daugiadalykė gydytojų 

specialistų komanda 

100 proc. 

pacientų 

SOPT ASPĮ, 

onkologinę 

pagalbą 

teikianti 

Lietuvos 

nacionalinės 

sveikatos 

sistemos 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

įstaiga (toliau 

–  OPT 

ASPĮ) teikia 

informaciją, 

kiek pacientų 

nusiuntė į 

SOPT ASPĮ 

2. Pacientui, kuriam 

pirmą kartą nustatyta 

onkologinės ligos 

diagnozė, prireikus 

sudarytos sąlygos gauti 

specialisto, 

konsultuojančio dėl 

paliatyviosios 

pagalbos paslaugų, 

konsultaciją  

Pacientui, kuriam pirmą kartą 

nustatyta onkologinės ligos 

diagnozė, prireikus 

suteikiamos specialisto, 

konsultuojančio dėl 

paliatyviosios pagalbos, 

paslaugos 

Taip  SOPT ASPĮ 

3. Radikalių ir 

neradikalių chirurginių 

operacijų santykis 

Onkologinėmis ligomis 

sergantiems pacientams SOPT 

ASPĮ ir OPT ASPĮ atliktų 

radikalių (gydytojo patologo 

koduojamų kodu R0) ir 

neradikalių (gydytojo patologo 

koduojamų kodu R1) 

operacijų santykis pagal ligas, 

kurių kodai pagal TLK-10-

AM*: C16, C18–C20, C25.0, 

C34, C50, C61 (rodiklis 

netaikomas atliekant 

operacijas paliatyviais tikslais 

- SOPT ASPĮ 

OPT ASPĮ 



2 
 

   

 

(gydytojo patologo 

koduojamas kodu R2) 

4. Didžiųjų operacijų 

skaičius 

Onkologinėmis ligomis 

sergantiems pacientams SOPT 

SPĮ ir OPT ASPĮ atliekamų 

didžiųjų operacijų skaičius per 

metus (pagal lokalizacijas ir 

chirurgines operacijas, 

nurodytas Onkologinėmis 

ligomis sergančių pacientų 

srautų valdymo ir paslaugų 

organizavimo  reikalavimų 

aprašo 6 priede) 

- Higienos 

institutas 

(toliau – HI) 

5. Pooperacinis 

mirštamumas 

 

 

Onkologinėmis ligomis 

sirgusių pacientų, mirusių (bet 

kurioje sveikatos priežiūros 

įstaigoje ir ne sveikatos 

priežiūros įstaigoje) per 30 

dienų nuo planinės chirurginės 

operacijos SOPT ASPĮ ir OPT 

ASPĮ, dalis (proc.) (pagal 

lokalizacijas ir chirurgines 

operacijas, nurodytas 

Onkologinėmis ligomis 

sergančių pacientų srautų 

valdymo ir paslaugų 

organizavimo  reikalavimų 

aprašo 6 priede) 

- HI 

6. Vėžio registro 

pilnumas 

Asmens  sveikatos  priežiūros 

įstaigų,  privalančių teikti 

duomenis Vėžio registrui, 

pateikusių pranešimą apie 

pirmą kartą nustatytą 

onkologinės ligos diagnozę 

(forma Nr. 090/a,  patvirtinta 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2014 m. sausio 27 d. įsakymu 

Nr. V-120 „Dėl privalomų 

sveikatos statistikos apskaitos 

ir kitų tipinių formų bei 

privalomų sveikatos statistikos 

ataskaitų formų patvirtinimo“) 

Vėžio registro tvarkytojui 

Nacionaliniam vėžio institutui, 

dalis (proc.) 

100 proc. Nacionalinis 

vėžio 

institutas 

SOPT ASPĮ 

7. Klinikinių tyrimų 

prieinamumas 

pacientams  

Klinikiniuose tyrimuose 

dalyvavusių onkologinėmis 

ligomis sergančių pacientų 

skaičius (priklausomai nuo 

inicijuotų klinikinių tyrimų 

skaičiaus) 

-  SOPT ASPĮ 



3 
 

   

 

8. SOPT SPĮ nagrinėtų 

pacientų skundų 

pagrįstumas 

SOPT ASPĮ nagrinėtų 

pacientų skundų dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų, 

teiktų dėl onkologinių ligų, 

skaičius ir pagrįstų skundų 

skaičius 

- SOPT ASPĮ  

 

9. Valstybinėje 

akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai 

tarnyboje prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – 

Akreditavimo tarnyba) 

nagrinėtų pacientų 

skundų pagrįstumas 

Akreditavimo tarnyboje 

nagrinėtų pacientų skundų dėl 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų, teiktų dėl 

onkologinių ligų, skaičius ir 

pagrįstų pacientų skundų 

skaičius 

- Akreditavimo 

tarnyba 

 

10. Atlygintinos paciento 

sveikatai padarytos 

žalos atvejų skaičius 

Pacientų sveikatai padarytos 

žalos nustatymo komisijos ar 

teismo (jeigu buvo kreiptasi į 

teismą dėl ginčo nagrinėjimo 

iš esmės) nustatytos 

atlygintinos paciento sveikatai 

padarytos žalos, SOPT ASPĮ 

teikiant asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas dėl 

onkologinių ligų, atvejų 

skaičius 

-  SOPT ASPĮ 

11. Pacientų 

pasitenkinimo SOPT 

ASPĮ teikiamomis 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

lygis 

Teigiamai įvertintų pacientų 

pasitenkinimo SOPT ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis anketų 

skaičiaus ir visų apklausoje 

dalyvavusių anketų skaičiaus 

santykis (proc.)** 

- SOPT ASPĮ 

* Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtasis pataisytas ir papildytas 

leidimas „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM), įdiegtas Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-164 „Dėl 

Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto 

leidimo „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) įdiegimo“. 

** Skaičiuojamas vadovaujantis Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės vertinimo rodiklių sąrašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-1073 

„Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų ir šių rodiklių duomenų 

suvestinių formų patvirtinimo“,  1 priedo IV skyriuje nustatyta tvarka. 
 

 
___________________ 


